<sup>1</sup> *ms.* octo, sed consubstantiale illi est quidquid ejus est, et quidquid ejus est quod est, quia Deus est. Neungianus vero addit, est, hoc loco, et quidquid ejus est, est quod est, quia Deus est: nec minus recte.

ideo dixit, *Filius non potest a se facere quidquam*. Quia non est Filius a se, ideo non potest a se.

5. Videtur enim quasi minorem se fecisse, cum dixit, *Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Ille erigit cervicem heretica vanitas, eorum scilicet qui dicunt Filium minorem esse quam Patrem, minoris potestatis, majestatis, possibilitatis, non intelligentes mysterium verborum Christi. Attendat autem Charitas vestra, et videte quemadmodum in carnali suo intellectu modo turbentur in ipsis verbis Christi. Hoc autem paulo ante prælocutus sum, quia omnia perversa corda perturbat, si cui pia corda exercet Verbum Dei, maxime quod per Joannem evangelistam dicitur. Alta enim per illum dicuntur, non qualia omneque, non que facile intelligantur. Ecce jam hereticus si forte audit verba ista, erigit se, et dicit nobis: Ecce minor est Filius quam Pater, ecce audi verba Filii, qui dicit, *Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Exspecta, quemadmodum scriptum est, *Esto mansuetus ad audiendum verbum, ut intelligas* (Eccli. v, 15). Puta enim me conturbatum esse his verbis, quoniam dico æqualem potestatem majestatemque esse Patris et Filii, cum audivi, *Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Turbatus his verbis quero abs te, qui jam tibi videris intellexisse: Novimus in Evangelio Filium ambulasse super mare (Matth. xiv, 25); ubi Patrem vidit ambulasse super mare? Ille Jan ille turbatur. Pone ergo quod intellexeras, et simul queramus. Quid ergo facimus? Verba Domini audivimus, *Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Ambulavit ipse super mare, Pater nunquam ambulavit super mare. Certo *non facit Filius quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*.

6. Redi ergo necum ad id quod dicebam, ne forte sic intelligendum sit, ut de questione ambo exeamus. Nam ego secundum fidem catholicam video quomodo exeam sine offensioe, sine scandalo: tu autem circumclusus, queris qua excas. Qua intraveras vide. Forte non intellexisti et hoc quod dixi, Qua intraveras vide: ipsum audi dicentem, *Ego sum janua* (Joan. x, 7). Non sino causa ergo queris qua excas, et non invenis, nisi quia non per januam intrasti, sed per maceriam cecidisti. Ergo quemadmodum potes, a ruina tua collige te, et intra per januam, ut sine offensione intres, et sine errore excas. Per Christum veni, nec ex corde tuo afferas quod dicas; sed quod illo ostendit, hoc loquere. Ecce fides catholica quemadmodum exit de ista propositione. Ambulavit Filius super mare, pedes carnis fluctibus imposuit; caro ambulabat, et divinitas gubernabat: quando ergo caro ambulabat et divinitas gubernabat, Pater absens erat? Si absens erat, quomodo ipse Filius dicit, *Pater autem in me manens, ipse facit opera sua* (Id. xiv, 10)? Si ergo Pater in Filio manens, ipse facit opera sua; ambulatio illa carnis supra mare, a Patre fiebat, per Filium fiebat. Ergo illa ambulatio opus est Patris et Filii inseparabile. Utrumque tibi operantem video: